
 
Stránka 1 z 3 

 
Sp.zn. OT/2979/2024 

Č.j. MUHU/22701/2024/Sa 
 
 

Pravidla pro vydávání parkovacích karet  
v Humpolci  

 

směrnice č. P/6/2024/RM 
 

 

Organizace: 

(dále „Organizace“) 

Město Humpolec, Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec  

IČO 00248266 

Vypracoval: JUDr. Martina Samková 

Schválil: Rada města Humpolce, 
usnesením č. 716/34/RM/2024 

Dne  17/7 2024 

Kontrolou provádění směrnice 
je pověřen: 

Ing. Petr Machek, starosta města Humpolec 

Datum platnosti od: 18/7 2024 

Datum účinnosti od: 18/7 2024 

 

Tato směrnice upřesňuje způsob a podmínky vydávání parkovacích karet pro parkování na 
regulovaných částech místních komunikací města Humpolec, kde je s účinností od 1. července 2024 
zavedeno parkování s parkovacím kotoučem na časově omezenou dobu.  

 

Článek I.  Předmět úpravy 
Tato pravidla pro vydávání parkovacích karet v Humpolci (dále jen „pravidla“) 
upřesňují způsob a podmínky vydávání parkovacích karet pro parkování na 
regulovaných částech místních komunikací města Humpolec (Horní náměstí, Dolní 
náměstí, Havlíčkovo náměstí, ulice Husova a Školní), kde je s účinností od  
1. července 2024 zavedeno parkování s parkovacím kotoučem na časově 
omezenou dobu (pondělí–pátek od 8:00 do 16:00 hodin) na maximálně dvě hodiny. 

 
 

Článek II.  Všeobecné podmínky pro získání a použití 
parkovací karty 

1. Parkovací kartu v regulované oblasti obdrží na základě žádosti pouze vlastník 
nemovitosti v dané oblasti regulace parkování (příloha č. 1). Na jednu 
zkolaudovanou bytovou jednotku bude vystavena jedna parkovací karta  
s omezenou dobou platnosti na dobu jednoho kalendářního roku, případně části 
roku. U bytových domů bude vydáno maximálně sedm kusů parkovacích karet. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že parkovací karta bude obsahovat údaje o registrační 
značce vozidla, stává se tímto nepřenosnou. Parkovací karta platí pouze pro 
vozidlo, na které byla vystavena. 

3. Parkovací karta je platná pouze v případě, je-li umístěna lícovou stranou za předním 
sklem vozidla nebo v jeho těsné blízkosti tak, aby byly z vnějšku vozidla čitelné 



 
Stránka 2 z 3 

veškeré údaje uvedené na čelní straně parkovací karty (strana s údaji o vozidle, 
platnosti apod.). 

4. Parkovací karta opravňuje jejího držitele ke stání vozidla v regulované oblasti, pro 
kterou byla vydána, nezaručuje však nárok na parkovací místo. Při stání vozidla 
musí být dodržena ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Město Humpolec neručí držiteli vydané parkovací karty, že v případě plného 
obsazení parkovacích míst zaparkuje motorové vozidlo v příslušné regulované 
oblasti, pro kterou je parkovací karta vydána. Tuto skutečnost ani není možné ze 
strany držitele parkovací karty po městě Humpolec vyžadovat. 

 
 

Článek III.  Základní údaje na parkovacích kartách, 
evidence parkovacích karet 

1. Parkovací karta obsahuje tyto údaje: 
a) číslo karty, 
b) vymezení místa pro které je vydána, 
c) údaj o registrační značce vozidla na nějž je vydána, 
d) údaj o době platnosti, 
e) datum vydání, 
f) podpis oprávněné osoby a otisk razítka. 

2. O vydaných parkovacích kartách je vedena evidence, která obsahuje nejméně: 
a) číslo jednací žádosti o vydání parkovací karty, 
b) číslo karty, 
c) údaj o registrační značce vozidla na které je vydána, 
d) datum jejího vydání, 
e) dobu platnosti karty (od – do), 
f) vymezení místa pro které je vydána, 
g) údaje o žadateli (kontaktní údaje), 
h) informace o vrácení, ztrátě/odcizení, výměně karty. 

 
 

Článek IV.  Žádost o parkovací kartu a její vydání  
1. Vzor žádosti o vydání parkovací karty je uveden v příloze č. 2. 
2. Žádost je možné doručit osobně, prostřednictvím datové schránky (6gfbdxd) či  

e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem na  
posta@mesto-humpolec.cz. V případě více vlastníků dané nemovitosti podává 
žádost pouze jeden ze spoluvlastníků na základě plné moci od ostatních 
spoluvlastníků.  

3. Parkovací karta bude vyhotovena a připravena k vyzvednutí nejpozději do pěti 
pracovních dnů (ode dne řádně podané žádosti o vydání parkovací karty). Vydání 
parkovací karty není zpoplatněno. 

4. Parkovací karta bude předána osobně proti podpisu majiteli příslušné nemovitosti a 
předložení občanského průkazu (v případě více vlastníků dané nemovitosti pouze 
jednomu ze spoluvlastníků na základě plné moci od ostatních spoluvlastníků) na 
odboru ekonomickém – pokladna – 1. patro Městský úřad Humpolec. 

5. Při výdeji parkovací karty je nezbytné doložit: 
 Občané České republiky – platný občanský průkaz nebo cestovní pas. 
 Cizí státní příslušníci, občané EU, žijící v ČR – platný občanský průkaz (ID card) 

nebo cestovní pas. Pokud cizinec není evidován v registrech, musí doložit průkaz 
o povolení k pobytu, nebo průkaz o přechodném pobytu občana EU či hraniční 
průvodku. 

 Cizí státní příslušníci ze států mimo EU, žijící v ČR – platný cestovní pas  
s platným vízem minimálně na dobu, na kterou je parkovací karta žádána. Pokud 
cizinec není evidován v registru, musí doložit průkaz o povolení k pobytu. 

 
 

 



 
Stránka 3 z 3 

Článek V.  Výměna, ztráta, vrácení parkovací karty  
1. V případě změny údaje o vozidle, pro které byla parkovací karta vydána, může 

držitel požádat o vystavení nové parkovací karty. Tato nová parkovací karta bude 
vydána bezplatně pouze po vrácení původní parkovací karty.  

2. V případě výměny parkovací karty odevzdá žadatel původní parkovací kartu. 
3. V případě ztráty nebo poškození parkovací karty je možno požádat o vydání nové 

parkovací karty, přičemž je nezbytné zaplatit manipulační poplatek ve výši 100 Kč 
splatný v hotovosti. Zároveň je nezbytné spolu s žádostí předložit čestné prohlášení 
o způsobu ztráty či poškození parkovací karty. 

4. Žadatel, kterému byla vydána parkovací karta, je povinen ji ihned vrátit před 
vypršením její platnosti, pokud již nesplňuje podmínky pro její vydání. 

5. Po ukončení platnosti bude nová parkovací karta vydána jen na základě žádosti a 
po vrácení karty již neplatné. Novou parkovací kartu lze vydat nejdříve 30 dní před 
vypršením původní doby její platnosti. 

 

Článek VI.  Společná ustanovení k parkovacím kartám 
1. Parkovací karta je vydána na základě řádně podané žádosti, a to nejpozději do pěti 

pracovních dnů. 
2. Parkovací karta platí pouze pro vozidlo registrační značky, pro které byla vystavena.  
3. Parkovací karta je nepřenosná a je vydávána na dobu určitou. 
4. Parkovací karta nesmí být jakkoliv upravována, duplikována nebo kopírována, jinak 

je neplatná. 
5. Parkovací karta se stává neplatnou, pokud se následně zjistí, že žadatel uvedl do 

žádosti nepravdivé údaje, na základě kterých mu byla parkovací karta vydána.  
V tomto roce následně ztrácí možnost na vydání parkovací karty. 

6. Pokud budou ve vymezené regulované oblasti, pro kterou byla parkovací karta 
vydána, prováděny například stavební práce (rekonstrukce ulice), sportovní nebo 
kulturní akce apod., je držitel parkovací karty povinen bez náhrady toto místo uvolnit.  

7. Na vydání parkovací karty není právní nárok. 
8. Požadavek na doložení ověřených dokladů neplatí v případě, že si je vydávající 

subjekt může ověřit z přístupných databází. 
9. Nedílnou součástí těchto pravidel jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oblast regulace parkování (zákres) včetně seznamu dotčených 
nemovitostí 
Příloha č. 2 – žádost o vydání parkovací karty. 

 
 

Článek VII.  Závěrečná a přechodná ustanovení 
1. Tato pravidla se vztahují i na parkovací karty vydané před nabytím účinnosti těchto 

pravidel. 
2. Pravidla včetně příloh byla projednána na schůzi Rady města Humpolce dne  

17. července 2024 a byla schválena pod usnesením č. 716/34/RM/2024. 
3. Pravidla nabývají účinnosti dne 18. července 2024. 
 
 
V Humpolci, 17. července 2024 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________     ____________________________________ 
Ing. Petr Machek v.r., starosta města    Mgr. Jiří Fiala v.r., tajemník MěÚ 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 

 
Příloha č. 1 Pravidel pro vydávání parkovacích karet v Humpolci 

Oblast regulace parkování:  

 

Seznam dotčených nemovitostí: 

Horní náměstí – č. p. 3, 4, 5, 8, 9, 10, 272, 274, 304, 441 

Dolní náměstí – č. p. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 246, 248, 249, 255, 256, 
1685 

Školní – č. p. 459, 1686 

Havlíčkovo náměstí – č. p. 839 

Husova – č. p. 70, 71, 140, 141, 142, 143, 144, 145 
 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 

 
Příloha č. 2 Pravidel pro vydávání parkovacích karet v Humpolci 

 

 

Žádost o vydání parkovací karty na rok  
  
 

Část I. Žadatel – majitel nemovitosti*) 
Jméno, příjmení/název firmy 

 

Adresa trvalého pobytu/sídlo  

 

 

Doručovací adresa (je-li rozdílná od adresy trvalého pobytu/sídla)  

 

 

Datum narození/IČO  

Telefon**)  

e-mail**)   

*) V případě více vlastníků nemovitosti podává žádost pouze jeden ze 
spoluvlastníků na základě plné moci, kterou přiloží k žádosti. 
**) Nepovinné položky za účelem urychlení operativní komunikace. 
***) Vyplňuje úřad. 
 
 

Část II. Žádost 
Žádám o vydání parkovací karty k nemovitosti: 
 
Adresa nemovitosti, za níž je žádost podána  

 

 

 
Seznam registračních značek vozidel v rámci jednotlivých bytových jednotek nemovitosti  
(každá bytová jednotka může mít pouze jednu registrační značku): 

Číslo bytové 
jednotky 

Registrační značka vozidla 
Evidenční číslo parkovací karty***) 

   

  
 

  
 

   

  
 

  
 

   



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22 Humpolec 

 
Příloha č. 2 Pravidel pro vydávání parkovacích karet v Humpolci 

 

 
Část III. Poučení 

Žadatel čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti jsou úplné  
a pravdivé. Žadatel je srozuměn s právními následky, které mohou nastat 
v případě, že uvede nepravdivé či neúplné údaje v žádosti. Zejména je srozuměn 
s tím, že mu nevznikne, resp. zanikne nárok na parkovací kartu i v následujícím roce. 

Parkovací karta opravňuje svého držitele ke stání vozidla pouze v oblasti, pro kterou 
byla vydána, nezaručuje však nárok na parkovací místo. Při stání musí být dodržena 
ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
 a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Parkovací karta platí pouze pro vozidlo registrační značky, pro které byla vystavena.  

Parkovací kartu je nutné umístit bezprostředně za čelní sklo vozidla nebo v jeho těsné 
blízkosti tak, aby byly zvnějšku vozidla čitelné veškeré údaje uvedené na čelní straně 
parkovací karty (strana s údaji o vozidle, platnosti apod.). 

Vydaná parkovací karta platí na příslušný kalendářní rok nebo jeho část. 

Po ukončení platnosti bude nová parkovací karta vydána jen na základě žádosti. 

Na vydání parkovací karty není právní nárok. 

Pokud budou regulované oblasti parkování, pro které byla parkovací karta vydána, 
prováděny např. stavební práce (rekonstrukce ulice), sportovní nebo kulturní akce apod. 
je ten, komu byla vydána parkovací karta, je povinen bez náhrady toto místo uvolnit.  
O této skutečnosti bude informován písemně, telefonicky nebo e-mailem. 
 
Uvedené osobní údaje (OÚ) budou zpracovávány odpovědným zaměstnancem úřadu 
za účelem vyhodnocení žádosti a příp. vydání parkovací karty v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR)  
a zákonem č. 110/2019 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Uvedené registrační značky 
mohou být předány Policii ČR za účelem provádění kontroly. 
Bližší informace o zpracování osobních údajů městem Humpolec a právech subjektů 
údajů (občana) jsou uvedeny na internetových stránkách města Humpolec  
www.mesto-humpolec.cz  v části Povinně zveřejněné informace. 
 

 
 
V  dne    

podpis žadatele
 

Přílohy k žádosti: 
1 Plná moc (je-li potřebná) 

 
 

 Převzetí parkovací karty (vyplňuje úřad) 
 
Parkovací karty výše uvedené převzal dne ……………………………. 
 

  
                  

podpis žadatele
 


